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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

از میان خبرها

سیاسی و بین الملل

گفت:  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس   - مهر 
همکاری های خود را با اتحادیه اروپا در حوزه انرژی 

هسته ای همچنان ادامه می دهیم.
صالحی در نشست خبری مشترک با »میگل آریاس 
کانیته« کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا گفت: ما 
همکاری های خود را با اتحادیه اروپا در حوزه انرژی 
زمینه  در  و  دهیم  می  ادامه  همچنان  ای  هسته 

گداخت هسته ای نیز با اتحادیه در ارتباط هستیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد : ما همچنانی 
که در این ۴۰ سال روی پای خود ایستاده ایم و با 
همه محدودیت ها و فشارها، مقاومت کرده ایم و 
امروز شاهدیم که پیشرفت های بسیاری را در نظام 
جمهوری اسلامی ایران به دست آورده ایم، این مسیر 
را با توکل به خدا ادامه خواهیم داد و به سهولت می 

توانیم با هر مانعی رو به رو شویم.
وی افزود: یقین بدانید که آینده ما بسیار روشن و تابان 
است چرا که ما می دانیم اقتدار، ظرفیت و جایگاه 
ایران به گونه ای است که دیگر کسی نمی تواند به 
سهولت، فشارهایی را به ما وارد آورد چراکه امروز 
 شرایط بسیار متفاوت از دوران ابتدای انقلاب است.

صالحی خاطرنشان کرد: ما با قوت و قدرت و بدون 
ادامه  را  نگرانی، مسیر پیشرفت خود  هیچ گونه 
خواهیم داد و هیچ مشکل جدی نخواهیم داشت. 
البته می تواند در این مسیر برخی مشکلات و موانع 
برای ما ایجاد شود اما تاکنون این موانع نتوانسته 
جلوی پیشرفت و اقتدار ایران را بگیرد و به امید خدا 

در آینده هم چنین خواهد شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به این که اتحادیه 

اروپا، تمام تلاش خود را در خصوص شرایط پس از 
خروج آمریکا از برجام انجام می دهد، تصریح کرد: 
برجام یک توافقنامه بسیار مهم بین‌المللی است که 
برای منافع ملی ایران، منطقه و جامعه بین‌المللی 
است و خروج یک کشور از این توافق، گرچه ممکن 
است به دلیل جایگاه آن کشور در نظام بین‌المللی 
مشکلاتی به وجود آورد، اما این گونه نیست که بتواند 

مانعی جدی در ادامه مسیر ما به وجود آورد.

رهبر انقلاب اسلامی درگذشت حجت‌الاسلام طباطبائی را 
تسلیت گفتند

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری - 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت 
حاج  حجت‌الاسلام  اخلاقی  معلّم  و  خطیب 

سیدمهدی طباطبائی را تسلیت گفتند.
شرح  این  به  اسلامی  انقلاب  رهبر  پیام  متن 
است: درگذشت خطیب و معلّم اخلاقی جناب 
حجت‌الاسلام آقای حاج سیدمهدی طباطبائی 
رحمت‌ا... علیه را به خاندان گرامی و اخوان 

مکرّم و همه بازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می کنم. آن سید بزرگوار در 
ده ها سال از زندگی خویش تلاش دینی مغتنمی در ارشاد معنوی و اخلاقی مؤمنین با بهره‌گیری 
از جایگاه منبر و محراب برعهده گرفته بودند و در عرصه‌های انقلاب نیز با حضور در مجلس شورای 
اسلامی در برهه‌ ای از زمان، به این وظیفه‌ خطیر اشتغال داشتند. از خداوند متعال شمول رحمت 

و مغفرتش را برای آن مرحوم و صبر و تسلّ برای بازماندگان مسئلت می کنم.

سبحانی‌فر: فیلترینگ از چاله به چاه افتادن است••
ایسنا - رئیس کمیته مخابرات و ارتباطات مجلس معتقد است باز 
کردن عرصه فعالیت اپلیکیشن‌های داخلی به بهای تشدید فیلترینگ 
تلگرام و کاهش سرعت اینترنت نه تنها موجب کاهش اقبال عمومی 
مردم به خدمات و سرویس‌های متنوع و گسترده این نرم‌افزار قدرتمند 
اجتماعی نشده بلکه موجب به مخاطره افتادن فضای سیاسی، 
امنیتی و اخلاقی جامعه به دلیل شدت نصب فزاینده فیلترشکن‌ها 

در گوشی‌های تلفن همراه عموم مردم شده است. 
» سبحانی‌فر« بر این باور است که »فیلترینگ از چاله به چاه افتادن است«. 

طرح ۲ فوریتی نمایندگان برای از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای ••
فارس- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از 
طرح دو فوریتی نمایندگان با ۷۰ امضا برای از سر گیری فعالیت‌های 
با  ماهه  یک  مذاکرات  نبودن  بخش  نتیجه  صورت  در  هسته‌ای 
اروپایی‌ها خبرداد. »جواد کریمی قدوسی« نماینده مردم مشهد در 
مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان طرحی را تهیه کرده‌اند 
که در آن آمده در صورتی که مذاکره با اروپایی‌ها در یک ماه آینده 
در ارتباط با اجرای برجام نتیجه بخش نباشد فعالیت‌های هسته‌ای 

کشورمان از سر گرفته شود. وی با بیان این که این طرح قرار است با قید دو فوریت به هیئت رئیسه 
مجلس تقدیم شود،افزود: اقدامات اولیه برای تهیه این طرح انجام شده و جمع‌بندی نهایی در 

خصوص آن در روزهای آینده انجام خواهد شد.

ظریف و شمخانی درجلسه غیرعلنی مجلس حضور می یابند••
ایرنا - عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه و علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 

در جلسه غیر علنی امروز مجلس حضور می یابند.
»اکبر رنجبرزاده« افزود: لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تامین مالی تروریسم با حضور علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه، سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مسعود 

کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه ای غیرعلنی بررسی می شود.

اعضای کمیسیون امنیت ملی از رآکتور هسته ای تهران بازدید می‌کنند••
مهر- اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه از 
رآکتور هسته‌ای تهران بازدید می‌کنند.  به گزارش این خبرگزاری  کمیسیون های تخصصی 

مجلس شورای اسلامی این هفته از امروز تا روز چهارشنبه دوم خرداد ماه جلسه دارند. 

حوادث کازرون ۲ کشته و ۴۸ مصدوم داشت••
ایسنا - رئیس کل دادگستری استان فارس از تشکیل کمیته‌ مشترکی برای تحقیق در مورد 
حوادث کازرون خبر داد و تاکید کرد که تجمع‌های اخیر در کازرون بدون مجوز و غیرقانونی بود 
و دستگاه قضایی در خصوص مقصران و مرتکبان این حوادث تصمیم‌گیری خواهد کرد. » علی 
القاصی‌مهر« با رد اخبار شبکه‌های معاند نظام و اطلاع‌رسانی شفاف در این خصوص، بیان کرد: 
در حوادث اخیر متاسفانه دو نفر فوت و ۴۸ نفر مجروح شده‌اند که از جمع مصدومان و مجروحان 
۳۵ نفر به صورت سرپایی مداوا شدند و به جز یک نفر سایر مجروحان دارای جراحت‌های غیر عمیق 

هستند که در این بین تعداد قابل توجهی از مصدومان را نیروهای انتظامی تشکیل می‌دهند.

ویزای حج ، الکترونیکی صادر می‌شود••
مهر - رئیس سازمان حج و زیارت درباره تمهیدات انجام شده برای صدور ویزای حج، گفت: ویزای 
حج امسال نیز الکترونیکی صادر می‌شود که مقدمات آن فراهم شده و درحال ثبت اطلاعات زائران 

هستیم تا پس از تایید، ویزاها چاپ شود.
به طور معمول صدور ویزای حج ۱۵ روز بعد از ماه رمضان آغاز می‌شود. محمدی افزود: برای 

تخصیص ارز همراه زائران در حج نیز با بانک مرکزی هماهنگی خواهد شد. 

آمار ثبت‌نام‌کنندگان در آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی••
میزان - مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از ثبت نام ۱۵۲ هزار و ۵۷۳ داوطلب برای 
شرکت در پنجمین آزمون مشترک فراگیر استخدامی دستگاه‌های اجرایی کشور تا ساعت هشت 
صبح روز گذشته خبر داد. توکلی گفت: ثبت نام از داوطلبان پنجمین آزمون مشترک فراگیر برای 
جذب ۱۸ هزار و ۲۰۷ نفر در ۹ دستگاه اجرایی از روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۹۷ از طریق 

سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز شد و دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۷ پایان می‌پذیرد.

صالحی خبر داد

ادامه همکاری با اتحادیه اروپا در حوزه 
انرژی هسته ای 

 شرایط استفاده از »تک ماده« 
برای دبیرستانی‌ها

آموزش دوره دوم متوسطه  ایسنا - مدیرکل دفتر 
وزارت آموزش و پرورش، با بیان این که مطابق تبصره 
دوی ماده ۸۲ آیین‌نامه آموزش دوره دوم متوسطه، 
اگر دانش‌آموزی در امتحانات خرداد نمره قبولی 
کسب نکند و نمره وی هفت یا بیشتر باشد، می‌تواند از 
شرایط تبصره استفاده کند. عباس سلطانیان افزود: 
در پی استقرار نظام آموزشی جدید، در سال 96-97 
پایه سوم دبیرستان در کشور نداریم و سال آینده پایه 

دوازدهم مستقر می‌شود. 

کارت اعتباری خرید برای کارگران ، 
بدون ضمانت بانکی

مهر - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اجرای 
طرح اعطای کارت اعتباری خرید برای کارگران گفت: 
به دنبال روشی برای تضمین بازپرداخت این تسهیلات 
به کارگران بدون ضمانت بانکی هستیم. علی ربیعی 
درباره سیاست‌های حمایتی افزایش قدرت خرید 
کارگران اظهار کرد: پیش از هر چیز اولویت نخست ما 
در دولت این است که آثار ارز بر زندگی مردم را کاهش 

دهیم که این اقدام در دستور کار قرار دارد.

آمار کارمندان دولت اعلام شد

مهر - مرکز آمار ایران اعلام کرد: براساس سالنامه آماری 
سال ١٣٩٥، کارمندان دولت تابع قانون خدمات 
کشوری و قانون کار، در مجموع دو میلیون و ۳۴۱ هزار 
و ۷۲۶ نفر در سال ١٣٩٥ بوده‌اند، که نسبت به سال 
١٣٨٠، شش در هزار رشد داشته که می توان گفت تغییر 
محسوسی نسبت به تعداد کارکنان سال ١٣٨٠ )دو 
میلیون و ۳۲۸هزار و ۶۳۵ نفر( نداشته است. در سال 
١٣٨٠، ٦٩ درصد کارمندان دولت مرد و ٣١ درصد زن 
بوده‌اند که این نسبت در سال ١٣٩٥ به ٥٩ درصد مرد و 

٤١ درصد زن تغییر یافته است.

قیمت کالاهای اساسی در ماه 
رمضان تغییر نمی‌کند

فروشگاه‌های  کشوری  اتحادیه  رئیس   - تسنیم 
زنجیره‌ای از عرضه کالاهای اساسی با نرخ ثابت و 
افزایش ساعت کار فروشگاه های زنجیره‌ای در ماه 
کرد:  اظهار  فخریان  خسرو  امیر  داد.  خبر  رمضان 
اعضای اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره‌ای هم 
راستا با دیگر صنوف، توزیع اقلام اساسی برای رفاه 
حال مردم در ایام ماه مبارک رمضان را آغاز کرده‌اند که 
اقلام مورد عرضه شامل گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ، 
برنج، شکر و...  با اعمال تخفیفات ویژه توزیع می شود.

تکلیف سود سهام عدالت 
جاماندگان و متوفیان

مهر - مشاور سازمان خصوصی‌سازی از توزیع سود 
سهام عدالت افرادی که با تاخیر شماره شبای خود را به 
سامانه اعلام کرده‌اند، در آینده نزدیک خبر داد و گفت : 
واریز سود کارمندان به عنوان آخرین گروه پایان یافت. 
مشاور سازمان خصوصی‌سازی تاکید کرد: به طور قطع 
و یقین، سود سهام عدالت آن دسته از افرادی که تا قبل 
از بهمن ماه سال ۹۶، شماره شبای خود را در سامانه 
سهام عدالت به ثبت رسانده‌اند، واریز شده است و همه 
افراد می‌توانند پرینت حساب خود را چک کرده و اگر 
مشکلی در این زمینه دارند، با سازمان خصوصی سازی 

در میان بگذارند تا پرونده آن ها بررسی شود.

نفت سبک ایران از مرز ۷۳ دلار 
گذشت

ایرنا - میانگین قیمت نفت خام سبک ایران در هفته 
منتهی به 11 ماه می )21 اردیبهشت‌ماه( با سه دلار و 
دو سنت افزایش به 73 دلار و 79 سنت برای هر بشکه 
رسید. تنش های بین المللی و تهدیدات آمریکا مبنی 
بر کاهش صادرات نفت ایران، روند صعودی قیمت 
نفت در هفته های اخیر را به همراه داشت که به ثبت 

رکوردهای جدید نیز منجر شده است.

رئیس  تصمیم  اعلام  از  پس  روز  تسنیم-10 
جمهوری آمریکا درباره خروج از برجام، رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا اعلام کرد این اتحادیه برای 
محافظت از شرکت‌های اروپایی در برابر تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران قرار است مقررات بازدارنده را 
به‌اجرا درآورد اما خبرهایی مبنی بر خروج برخی 
از شرکت‌های بزرگ و چندملیتی اروپایی از ایران 
به گوش می‌رسد.  خروج شرکت‌های بزرگی چون 
توتال، انی، زیمنس، ایرباس، دنیلی، مرسک، ساگا، 
آلیانتس و... از ایران خبرهایی نومیدانه است که 
قدرت آمریکا را در خنثی‌کردن تلاش‌های سیاسی 

اروپا به‌رخ می‌کشد. به گزارش روزنامه »گاردین«، 
»ژان کلود یونکر«، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، 
اعلام کرده که این اتحادیه قصد دارد مقرراتی مشابه 
قانون 1996 را اجرایی کند که مانع از همکاری 
شرکت‌های اروپایی با تحریم‌هایی که آمریکا قرار 

است علیه ایران وضع کند، شود. 
 یونکر گفت: »ما به‌عنوان کمیسیون اروپا وظیفه 
کنیم.  محافظت  اروپایی  شرکت‌های  از  داریم 
اکنون لازم است که دست به اقدام بزنیم و به همین 
دلیل است که فرایند فعال‌سازی مقررات بازدارنده 

1996 را آغاز می‌کنیم«.  

۸ شرکت بزرگ اروپایی مصمم به خروج از ایران شدند

صداوسیما- توافقنامه ترجیحات تجاری ایران با 
کشور‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا با حضور 

وزیر صنعت به امضا رسید.
رئیس هیئت کمیسیون اقتصادی اوراسیا در این باره 
گفت: توافقنامه موقت به امضا رسیده است، اما در 
طول سه سال آینده کشورها باید به یک توافق جامع 
برسند. در توافق نهایی برای طیف گسترده ای از 
کالاهای وارداتی، کاهش یا حذف عوارض گمرکی 

در نظر گرفته شده است.
این  از  پس  بلافاصله  افزود:  سرگسیان  تیگران 
موافقتنامه، طرفین می توانند در پرداخت های 

گمرکی وارداتی صرفه جویی کنند. 

این فهرست برای اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل 
گوشت و محصولات چربی، انواع خاصی از شیرینی 
تجهیزات  انواع  آرایشی،  محصولات  شکلات،  و 
الکترونیکی و مکانیکی است و ایران مزایای تعرفه 
ای را برای لیست گسترده ای از محصولات غذایی 
مواد  و  خشک  های  میوه  ها،  میوه  سبزیجات،   ،
ساختمانی دریافت خواهد کرد. وی تصریح کرد: 
میزان نرخ عوارض واردات ایران برای کالاهای 
صنعتی به طور متوسط هفت درصد کاهش می یابد 
و برای کشورهای اتحادیه 3.5 درصد، برای کالاهای 
کشاورزی ایران به میزان 19 درصد و برای اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا پنج درصد کاهش می یابد.

در آستانه قزاقستان؛

امضای توافقنامه تجارت ترجیحی ایران با اوراسیا

تصمیم‌گیری درباره عمره؛ بعد از حج ۹۷
میزان - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت درباره آخرین وضعیت مذاکرات 
با مسئولان حج و زیارت عربستان در رابطه با از سرگیری  عمره و حضور زائران 
ایرانی درایام حج در عربستان، بیان کرد: ما از گذشته تاکید داشتیم که حج از 
روابط دو جانبه جداست و روندی که درمذاکرات دو سال گذشته طی شد نشان 
داد که عربستان هم این موضوع را پذیرفته و نمی‌خواهد حج را به روابط  سیاسی 
دو کشور گره بزند.حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسکر با تاکید بر این مطلب 
که امیدواریم حج ۹۷ عزتمندانه و موفق برگزار شود و در این راستا همه باید تلاش 

کنند و حجاج ایرانی همچون گذشته نمونه‌ای از نظم و انضباط باشند، افزود: 
درخصوص عمره چنین توافقنامه‌ای به امضا نرسیده است.

وی گفت: این موضوع در مذاکره با وزیر حج عربستان نیز مطرح شد که در 
صورت توافق پایدار می‌توان عمره را برای زائران ایرانی برقرار کرد. به دلیل 
محدودیت‌هایی که تعمیرات چاه زمزم برای حضور زائران درمسجدالحرام و کنار 
کعبه ایجاد می‌کرد و نبود توافق‌نامه‌ای مشابه حج با عربستان، تصمیم‌گیری در 
این خصوص به بعد از حج ۹۷ موکول شد. اگر حج امسال مثل سال گذشته یا حتی 
بهتر از آن برگزار شود، راه اندازی عمره در دستور کار سازمان قرار خواهد گرفت.


